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7 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

v súťažných podkladoch v časti výkaz výmer pol.č.:

179 K 784430060.1 Maľba stien dvojnásobná, oteruvzdorná, ručne nanášané na SDK podklad, zn.B1/1 m2 386,762

180 K 784430060.2 Maľba stien dvojnásobná, umývateľná, ručne nanášané na SDK podklad, zn.B1/2 m2 35,458

Žiadame verejého obstarávateľa o vysvetlenie,kedže z výkazu bola vypustená dodávka a montáž SDK priečok, tak je opodstatnená maľba SDK
priečok?

 

Odpoveď:

Ako už bolo odpovedané, položky č . 179 a 180 nie sú predmetom realizácie v I. etape. Vo zverejnenom Výkaze výmer, aktualizovanom ku dňu
14.09.2033 sú tieto položky nulové.

 

Otázka:

Žiadame verejného obstarávateľa o detail uchytenia zateplenia okolo vikierov. Ako má byť ukončená izolácia v šikmej ploche, nakoľko z rezu to nie je
zrejmé. A v akej hrúbke bude minerálna izolácia strechy, nakoľko vo výkaze výmer sa uvádza 180mm+160mm a v PD sa uvádza 330mm.

Odpoveď:

V RPD sa nachádza na výkrese č.20 - DETAILY - konštrukčný detail 7. Tento detail dokumentuje rez vikierom v atypickej verzii s integrovaným
vetracím potrubím. Konštrukčný detail štandardným vikierom s oknom sa dá logicky odvodiť z tohto detailu:

      1.  podhľad vikieru je vodorovný sadrokartónový v skladbe v smere odspodu: SDK platňa, parozábrana, CD profil pre SDK konštrukcie, tepelná
izolácia hr. 330mm. Namiesto profilu špecifikovaného v detaily 7 ako "Doplneny drevený rám 140x60mm" bude v prípade štandardného vikiera
s oknom oceľový UD profil. Výška podhľadu je jasna z rezu A.

      2.  Hrúbka izolácie 330mm je matematický udaj, ktorý vyplynul z energetického posudzovania budovy, verejný obstarávateľ bude akceptovať
hrúbku 330 mm - 340 mm.

 

18.09.2023 10:53:10 19.09.2023 15:52:01

6 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:Prosím o vysvetlenie a upresnenie položiek č. 179 a 180

179 K 784430060.1 Maľba stien dvojnásobná, oteruvzdorná, ručne nanášané na SDK podklad, zn.B1/1  m2 386,762

180 K 784430060.2 Maľba stien dvojnásobná, umývateľná, ručne nanášané na SDK podklad, zn.B1/2 m2 35,458

Podľa zadania ( Výkazu výmer ) sa v I. etape nerealizujú žiadne sadrokartónové priečky a predsadené steny. Sú výmery k týmto položkám správne?

 

Odpoveď:

položky č. 179 a 180 nie sú predmetom realizácie v I. etape. Vo zverejnenom Výkaze výmer, aktualizovanom ku dňu 14.09.2033 sú tieto položky
nulové.

08.09.2023 13:00:45 18.09.2023 14:25:20

5 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

dovoľujeme si požiadať verejného obstarávateľa o úpravu výkazu výmer:

      •   odstránenia položiek s nulovými výmerami
      •   zavzorcovanie všetkých odsekov.

 

Odpoveď:

08.09.2023 07:46:54 14.09.2023 11:29:31
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Verejný obstarávateľ nebude odstraňovať nulové položky, považuje za podstatné, aby uchádzači vedeli, že zákazka je súčasťou širšieho celku
napriek tomu, že nulové položky nebudú predmetom tejto zákazky.

Vzorce by mali byť v poriadku.

4 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

v odpovedi na otázku ohľadom obhliadky zo dňa 08.09.2023 je uvedený termín obhliadky na 13.09.2023 o 11.00 hodidne. Bude sa posúvať lehota na
predkladanie ponúk?

 

Odpoveď:

Áno. Verejný obstarávateľ predĺžil lehotu na predkladanie ponúk do 20.09.2023, 10:00 hod.

11.09.2023 10:23:05 11.09.2023 18:30:19

1 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

týmto by sme Vás chceli požiadať o stanovenie termínu obhliadky v priebehu budúceho týždňa /od 11.9.2023 do 14.9.2023/.

 

Odpoveď:

Ďalšia obhliadka bude 13.9.2023 o 11:00 hodine.

07.09.2023 09:36:02 08.09.2023 20:59:51

3 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

Žiadam Vás o upresnenie a vysvetlenie položky číslo 6 "Vnútorný sanačný systém pre odborné ošetrenie trhlín". Z uvedeného popisu položky,
projektovej dokumentácie a ani z obhliadky miesta sa nedá určiť požadovaný rozsah prác.

Odpoveď:
V technickej správe časti E1.2_Statika je na strane č.3 nasledovná veta: "V miestnosti bývalej kaplnky bolo pri prieskume zaznamenaných niekoľko
trhlín. V rámci plánovanej adaptácie bude tento priestor odborne reštaurátorsky ošetrený a sanovaný."  Uvedené je iba konštatovaním statika o stave
omietky v kaplnke. Interiér kaplnky však nie je predmetom tejto zákazky. Kaplnka sa nachádza mimo riešenej časti o poschodie nižšie a preto nie je
predmetom realizácie projektu. Sanácia historickej omietky v kaplnke, ktorá sa nachádza mimo riešených priestorov, bude pri realizácii projektu
vyňatá z celkového rozsahu rekonštrukčných prác, a teda aj z Výkazu výmer. Verejný obstarávateľ v krátkom čase zverejní opravený výkaz výmer.

06.09.2023 13:20:30 08.09.2023 20:59:51

2 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

v súťažných podkladoch v časti výkaz výmer, položka:

6 K 611462436R Vnútorný sanačný systém pre odborné ošetrenie trhlín sub. 1,000

Pre správne ocenenie je nevyhnutné túto položku vyšpecifikovať o aký spôsob sanačného systému

ide. V akých rozmeroch. Aké veľké poškodnie. Chýba fotodokumentácia, ktorá by výrazne pomohla. Týmto žiadame

verejného obstarávateľa o doplnenie potrebných informácií.

 

Odpoveď:

V technickej správe časti E1.2_Statika je na strane č.3 nasledovná veta: "V miestnosti bývalej kaplnky bolo pri prieskume zaznamenaných niekoľko
trhlín. V rámci plánovanej adaptácie bude tento priestor odborne reštaurátorsky ošetrený a sanovaný."  Uvedené je iba konštatovaním statika o stave
omietky v kaplnke. Interiér kaplnky však nie je predmetom tejto zákazky. Kaplnka sa nachádza mimo riešenej časti o poschodie nižšie a preto nie je
predmetom realizácie projektu. Sanácia historickej omietky v kaplnke, ktorá sa nachádza mimo riešených priestorov, bude pri realizácii projektu
vyňatá z celkového rozsahu rekonštrukčných prác, a teda aj z Výkazu výmer. Verejný obstarávateľ v krátkom čase zverejní opravený výkaz výmer.

 

Otázka:

29.08.2023 10:05:41 08.09.2023 20:59:51
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Vo výkaze výmer je veľké množstvo položiek s 0,00 množstvom. V týchto položkách sa uvádza j.c. 0,00?

 

Odpoveď:

Ako je uvedené v Súťažných podkladoch, položky, pri ktorých je uvedené jednotkové množstvo „0,000“ nie sú predmetom tejto zákazky a nenaceňujú
sa.


